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Közgyűlés előtt.
Haja, 1908. december *21.

Rohan az idő, múlik az esztendő, 
Egy-ké t  nap még és az ó-esztendő mö
göttünk van, mig az új év a m aga  
rejtélyességével,  a t i tokzatosság mindent 
el takaró bő köpenyével előttünk terein. 
Mielőtt ez az év elsuhanna fölöttünk, 
még egyszer összeül a törvényhatósági  
bizottság,  hogy a város ügyeiben ha tá 
rozzon, a város érdekeit,  fejlődését, fel
lendülését előre vigye Az évvégi köz
gyűlés tárgysorozatán  bőven vannak 
olyan pontok, amelyeknek valóra válása 
a lakósságra,  a po lgá rság ra  nézve nagy 
fontossággal bírnak.

A  közgyűlési meghívón felsorolt tá r 
gyak  közül m egragad ja  a figyelmünket

•  •

mindenekelőtt  a téli kikötő. Örömmel 
látjuk, hogy  ebben a  régen húzódó 
kérdésben most már egy  határozott  
lépés történik.

A  téli kikötő nagy  fontossággal bir. 
A téli kikötő nagy számban hozna vá
rosunkba hajósokat családostól állandó 
lakókként s igy iparunk új fogyasztók
kal élénkülne. Igaz, a kikötő építése 
már biztosítva van, fel is vették a 
munkaberuházási  p rogramúiba ,  csakhogy 
a munka sorrendjében egy kissé hátra 
szorult. A cél tehát  az volna, hogy a 
kikötő megvalósitását ,  a kikötő épitésé- 
nek munkálatait a tervezettnél előbb 
kezdjék meg egyrészt  és hogy a Sugo- 
vica ne csak hajók téli állomásául szol
gáljon, hanem egyben kereskedelmi 
kikötővé is fejlesztessék. H ogy  e terv 
megvalósításának nagy  akadályok nem 
állják útját, a r ra  nézve a közúti vasút 
közigazgatási  be já rásakor  szakembertől,  
a földművelésügyi miniszter műszaki 
tanácsosától  kaptunk szakszerű felvilá
gosítást.

Szoros és szerves összefüggésben áll 
a Sugovica  téli kikötővé való fejlesztése 
a Duna par tnak és a Sugovicapartnak  a 
vasúti állomással sínekkel való össze
köttetése Ezzel megoldanék a vasút és 
a vizi út közötti átmeneti forgalom le
bonyolí tásának a kérdéséi. Hozzáértők 
szerint ez is egy fontos tényező ahhoz, 
hogy a baja — báttaszéki hid és vasút 
nekünk, bajaiaknak is előnyöket bizto
sítson.

Ugyanazon a közgyűlésen esik szó a 
törvényszék visszaállításáról is. A tö r 
vényhatósági  bizottság fel akarja  e leve
níteni a törvényszék visszaállítása iránt 
megindított  mozgalmat. Újult erővel akar  
és fog Baja város síkra szállani az őt 
jogosan és méltányosan megillető tö r 
vényszékért.

A  közgyűlés mind az itt felsorolt, 
ránk nézve életkérdést képező ügyben 
küldöttségei meneszt a kormány tagjai
hoz, hogy a szakminiszterektől és a 
kabinet elnökétől felvilágosítást és biz
tosítást kapjunk. A deputáció rövid idő 
múlva már útnak indul, hogy biztató 
reményt hozzon az ország fővárosából, 
a nemzeti kormány tagjaitól Hisszük, 
reméljük, hogy vágyaink, óhajaink íelje 
sedésbe mennek.

Bizunk hozzá, hogy a város polgár  
sága  átfogja  érezni, hogy mily nagy 
feladat hárul erre a küldöttségre,  milyen 
é le tbevágó  kérdés az, hogy  a küldött
ség eredményevei  járjon és ezért nagy 
számban fognak csatlakozni a majd 
menesztendÓ deputációhoz

Tallózás.
Haja, 1908. december 21

Jön a végrehajtó.
Vendégszeretőnek ismerik ország-világszerte 

a magyart. Szívesen lát a magyar ember 
mindenkit a házában, csak az emberiség két

fajtáját látja szívesen a házán kívül: a finán
cot és a végrehajtót.

A végrehajtóból pedig Buján a legutóbbi 
időben bőven kijut a polgárságnak. Gyakran 
okkal, de sűrűn ok nélkül is. Ahhoz nincsen 
szavunk, ha a végrehajtó bekopog a hátra
lékos, rossz adófizetőkhöz. Adjuk meg az 
államnak, ami az államé.

De már az ellen határozottan és a legeré
lyesebben kell tiltakoznunk, hogy a végrehaj
tókat oda is elküldjék, ahol nincsen keresni 
valójuk, ahol a polgár már régen kifizette 
adótartozását. Nem ok nélkül írjuk le ezeket 
a sorokat. A héten egymásután jött hozzánk 
olyan panasz, amely magán viseli, vagy a 
zaklatás, vagy a hanyagság bélyegét. Meg
esett, hogy egy polgár kifizette az adóját és 
foglaltak nála. Futott az adóhivatalba és iga
zolta, hogy nem tartozik. Alig múlt el néhány 
bet egyszerre csak azzal kedveskedtek néki, 
hogy — kitűzték ellene az árverést

Egy másik polgár panasza arról szól, hogy 
egy hónappal a hátralékának kifizetése után 
jöttek hozzá foglalni.

Nem hisszük, hogy ez a zaklatás szándé
kos volna De ha hanyagság, úgy kétszeresen 
megrovandó ez az eljárás.

Elvégre olyan nagy aparatussal dolgozik 
az adóhivatal, hogy ilyen eseteknek nem 
volna szabad előfordulni.

Ha az illetékes körök a nevekre kiváncsiak : 
készséggel szolgálhatunk nevekkel is.

Piaci rendészet.
Beszéljünk egyszer arról, ami nincsen: a 

piaci rendről. Abból bizony nagyon kis adag 
jutott nekünk. Amerre csak járunk, — úgy 
hetivásár alkalmával — mindenütt csak a 
piaci rend hiányába b álunk bele. A baromfi
piacon olyan össze-visszaságban, olyan szerte- 
széjjel vannak az árusok, hogy a kocsiűtból 
alig marad csak egy keskeny járó a kocsik
nak és bizony csak ügy gyei-bajjal jutnak 
előre az odatévedt kocsik. Hogy nem fordul 
elő baleset minden hetivásáron, azt egyedül a 
jó Istennek köszönhetjük. Más ugyan meg 
nem óvja az ott közlekedő bevásárló publi
kumot.

De a baromfi-piac rendetlensége a búzapiac 
állapotához még ideális rend. Itt a szélrózsa 
minden irányából szelik keresztül-kasul az

r*A * Kitűnő minőségű lűttichi vadászfegyverek c y . r *
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utat. Az itt elfoglalt bevásárlóknak a keze- 
lába-csontja minden pillanatban ki van téve 
az összetörésnek.

Egy csekélyke rendezés ráférne a mi 
piacunkra.

Karácsonyi vásár.
Szabadkán karácsonyi iparkiállitást ren

deztek. Azt mondják a szabadkai ipartárlat j 
sikerrel járt. Az ipartestület vezetősége meg
kísérlem; Baján is a karácsonyi, a húsvéti 
magyar árú tárlatot. Az iparosok először 
nagy számban vettek részt a kiállításon, fel
halmozták az árúikat, ott rostokoltak egy 
hétig, de a közönség nem igen volt rájuk 
kiváncsi. Erre aztán a kereskedők is, az ipa
rosok is elvesztették' a kedvüket.

Sajnos a mi puplikumunk minden ilyen 
alkalommal fényes bizonyítékát adja indolen
ciájának.

Hirdetjük, hogy pártolni kell a hazai ipart, 
vásároljunk magyar iparcikkeket és csak úgy '

I

habzsolunk a hangzatos, szépen, színesen í 
csillogó jelszavakban. Amikor aztán arra ; 
kerül a sor, hogy tettekkel pártoljuk a ma
gyar ipart, akkor szépen otthon maradunk 
és ráhagyjuk, hogy: «Pártolja más.« j

Itt volna már az ideje, hogy kevesebbet j 
beszéljünk és többet tegyünk a magyar ipar 
érdekében.

ságra, ahol jegyzőkönyvet vettek löl az eset
ről. A főhadnagy, akiről utóbb kiderült, hogy 
ittas állapotban volt, azzal védekezett a rend
őrségen, bog) kardját jogos önvédelemből 
használta, mert Koch Zoltán közvetlenül 
azután, hogy Tarajossy Ödön őt készakarat
tal meglökte, revolvert rántott rá. A rendőrség 
a veres karda ff erről ma reggel értesítette a 
budapesti 1. honvédkerületi parancsnokságot,

% j

Tarajossy Ödön és társai ellen pedig meg
indította az eljárást.

A sebebesültet vasárnap reggel beszállí
tottak a 11. számú sebészeti klinikára, ahol 
Rccgey tanár és / V/ ebéi y magántanár, meg
állapították, hogy a szerencsétlen fiatalember

f

koponyacsont-repedést is szenvedett. Állapota 
rendkívül súlyos s az orvosok azt hiszik, 
hogy ha föl is épül egész életén át viselni 
fogja a sebesülés következményei.

mindössze lő 18,OCX) korona aktíva van, 
hanem az is, hogy a kereskedő kevéssel bú
kása előtt tiz cégnél nagy megrendeléseket 
tett. Az ezekért befolyt összeget a kihallgatott 
tanuk vallomása szerint elrejtette. A csaló 
kereskedőt hétfőn átkisérik az ügyészség 
fogházába.

Evés közben megfulladt.
A Szvetenay-utca 9. számú házban levő 

lakásán ma délben Prizoda József napszámos
nak evés közben egy darab csont megakadt 
n torkán. Rövid küzküdés után, mielőtt segít
hettek volna rajta, megfulladt. Mire a mentők 
kivonultak, a holttest már ki is hült.

Telelőn tudósítások.
HutUjtest, ISOH. (leci'uilx'r 21

Támadó főrendek.
főrendiház ley közelebb ta r tandó« ^

elé ál talános érdeklődéssel  tekint
A

ülése

NA Pl HÍRÜK.
A bajai jótékonycélu L eányegylet ka

rácsony második estéjén tartandó műkedvelői 
előadására és táncestélyére szóló meghívók 
a mai és holnapi napon mennek szét. Az 
Egyesület Elnöksége készséggel áll rendelke
zésére annak, a ki meghívóra igényt tart és 
tévedésből nem kapott. A mulatság sikerén 
száz tagú rendező-bizottság fáradozik. Itt 
említjük meg, hogy nyomdai mulasztás foly
tán Győri Félix és Székely Leó urak neve

Véres kardaííér Budapesten.
Budapestről jelentik: a főváros egyik forgalmas

mulatóhelyén, a Révay-utcai «Erdélyi borozóé
ban a szombatról vasárnapra virradó éjjel 
egy óra tájban véres kardaffér történt. Egy 
19*ik honvéd gyalogezredben főhadnagy 
aklalmasint ittas állapotban élesre fent kard
jával félholtra sebzett egy fiatalembert, aki 
állítólag belekötött.

A Fővárosi Orpheum előadásáról jövet 
iarajossy Ödön közigazgatási gyakornok és 
Pestvármegye tiszteletbeli aljegyzője negyed- 
magával, Tarajossy Béla, Houmann Károly j 
György és Koch Zoltán joghallgatókkal betért 
az «Erdélyi borozó«-ba. A társaság letelepe
dett az egyik asztalhoz, amely mellett egy 
közös hadseregbeli százados ült. Megvacso
ráztak és elbeszélgettek. Valamivel egy óra 
előtt fizettek s megindultak az ajtó felé. A 
söntésbe vezető ajtónál Bele Dezső honvéd- 
föhadnagy állott és egyáltalában nem muta
tott hajlandóságot arra, hogy utat nyisson a 
társaságnak. Tarajossy Ödön és a katonatiszt 
cgyidcig farkasszemet néztek egymással. Az 
aljegyző végre is megunta a dolgot és bal
karjával félre tolta az útból a főhadnagyot, 
mire ez hatalmasan megrugta. Dulakodás 
támadt s a főhadnagy, mielőtt megakadályoz
hatták volna, kirántotta kardját s fejbesujtotta 
vele ellenfelét. A borotvaéles kard, anélkül, 
hogy behorpasztotta volna, keresztülvágta 
Tarajossy Ödön kemény kalapját s fején 
tizennégy centiméter hosszú vágást ejtett. A 
üatalember, akit nyomban elborított a vér, 
összeesett. Társai nekitámadtak a főhadnagy
nak s egyikük, Koch Zoltán, revolvert rántott 
rá A fegyvert azonban még idejekorán 
kicsavarta kezéből az időközben összeszaladt 
személyzet.

A sebesültet a kiváncsi és jajveszéklő tömeg 
elöl az egyik külön szobába vitték és kihív
tak hozzá a mentőket, akik, miután hevenyé
szetten bevárták a sebet, Főherceg Sándor-tér 
4. szám alatt levő lakására szállították. A 
verekedőket bevitték a mozsár-utcai kapitány-

Szilveszterkor nagy

a politikai világ. Ezt az érdeklődést  
('Prónav Dezső és Z se lén szky  R ó b e r t  gróf  1 kimaradt a rendezők névsorából. A Szeren-
idézték elő, akik a ko rm án y t  tám adó  j c s e n á b ó 1  a véësô Próbákut torlJák már a 
nagy  beszédre készülnek.

A német sajtó és az annexió
A német sajtó (Bienerth  osztrák mi

niszterelnök legutóbb,  az annexió  t á r 
g y áb an  mondott  beszédét  szimpátikusan 
fogadja  és reményű, bog y  az e g y b e 
hívandó nemzetközi kongresszus  á l ta lá 
nos m egnyugvás t  idéz elő. Berlini t á v 
iratok szerint N é m e to rszág b a n  ú gy  fog
ják fel az annexiót,  h o g y  Ausztria-Ma- 
g y a ro rszág  a jogai  m eg v éd é se  céljából 
ha tározta  m agá t  erre a lépésre.

Interpeíiáció a létszámemelés miatt.
A képviselőház holnap  ülést tart ,  csak 

azért,  hogy  á tvegye  a főrendiház üze
netét. Ezen az ülésen sü rgős  in terpel
lációt terjeszt elő TNagy G y ö rg y  a lét
számemelés kérdésében

Elfogott sikkasztó közjegyző.
Mintegy két hónappa l  ezelőtt  m eg 

szökött  (Retkes Pál közjegyző,  aki hét 
rendbeli  sikkasztást követe t t  
elfogták Budapesten,  ahol álnév alatt 
lakott  az egész idő alat t  Petiies a 
főkapitányságnál  beismerő vallomást  tett 
és azt valloUa, hogy  sikkasztást  azért 
köve t te  el, hogy egy  fiatal leánnyal 
A m er ik áb a  szökhessen.

Letartóztatott kereskedő.
A rendőrség vasárnap reggel csalárd bukás 

büntette miatt letartóztatta Fenyő Henrik 
divatárukereskedőt, akinek Mária Terézia-tér 
5. számú házában volt az üzlete. Fenyő 
Henrik a napokban 54.000 korona passzívával 
csődöt kért maga ellen. A hivatalból meg
indított vizsgálat során nemcsak az derült ki, 
hogy a jelentékeny passzívával szemben

szenzációs sikerű darab bajai dilettáns kreálói.
/

Érdekessé teszi a bajai premiert, hogy össze
esik a darab ötvenedik előadásásával.

A Bajai G yüm ölcsészeti E gyesü let teg
nap tartotta rendes évi kö{gyülését, melyen Kil- 
binger Ferenc elnök beszámolt az egyesület 
működésének sikereiről, különösen kiemelve 
a gyümölcs gyűjtő központ közhasznú működését. 
A közgyűlés dr. Ambrogovics Lajos főispánt 
védnöknek, Újhelyi Gézát igazgatónak válasz
totta meg.

A Kath. L egényegylet tegnapi szabad- 
liceumi előadását Köbling Annuska nyitotta 
meg Aschernak » Sans Souci m c. zongorada
rabjával. Nem hiába volt «Galop de bravogur«- 
nak jelezve, de meg kell hagyni, hogy bravú
rosan adta elő és nagy tetszést aratott. 
Gergely János szavalata (A tündérek) cs László 
Károly kupléja (Tavaszi dal) utána Magyarás  ̂
Ferencz tartott előadást a félszázaddal ezelőtti 
politikai, társadalmi, gazdasági, közegészség- 
ügyi és közművelődési viszonyokról. A gaz
dag történeti adatokban és szórakoztató 
részletekben bővelkedő anyagot egy öt ven év 
előtti család életének folyásába illesztette bele 
az előadó. Utána Knőbl Ferencz és IVeigele 
Oszkár nagy hatást keltettek Vörösmarty 
Ernyey «Szép llonka« melodrámájával. A 

el. Ma S sikerült estének méltó befejezése volt BaUigs
Juliska monológja. (A menyasszony.)

H alálozás. Rosenberg Jakab földbirtokos 
elmúlt éjszaka hosszú szenvedés után, életé
nek 55-ik évében meghalt.

A megrendítő gyászeset alkalmából a 
mélyen sújtott család — mely iránt általános 
részvét nyilvánult meg — az alábbi halotti 
jelentést adta ki:

Özv. Rosenberg Jakabné szül. Kreisler 
Rozina úgy saját, mint gyermekei, unokái és 
az egész rokonság nevében fájdalomtól meg
tört szívvel jelenti, hogy szeretett jó férje, a 
legodaadóbb fiú, atya, nagyatya, testvér, após 
és sógor Rosenberg Jakabnak Bácsbodrog- 
vármegye törv. hat. biz. tagjának stb. folyó 
hó 21-én hajnali 2 órakor életének ő5-ik 
évében hosszas szenvedés után történt gyászos

e s t é ly  az EMIKÉBEN
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elhunytat. A drága halott hült tetemei kedden, 
december hó 22-én délután 2 órakor fognak 
a helybeni izr. sirkcrthen í»rí»k nyugalomra 
helyeztetni.

Baja, 1908. december hó 21-én.
/

Áldás és béke a drága elhunyt hamvaira!
Özv. Rosenberg Mónié mint anya, özvegy 

Kreisler Henriimé mint anyós, Rosenberg 
Mátyás és neje Grünvald Lenke, Rosenberg 
Katinka és férje Pollák Illés, Rosenberg Lidia 
és férje dr. Havas Dezső, Rosenberg Erzsébet 
és férje Fuchs Dezső, Rosenberg Leona és 
férje Fuchs Károly, Rosenberg Miksa, Rosen- . 
berg Jolán, Rosenberg Henrik gyermekei.

Chanuka ünnepély. Szépen sikerült 
chanuka ünnepélyt rendezett szombaton este 
a bajai főgimnázium zsidóvallásu ifjúsága. 
Az ünnepség az izraelita polgári iskola közön
séggel zsúfolásig megtelt nagytermében folyt 
le. Rosenfeld Henrik hittanár magas szárnya
láséi, fordulatos megnyitó beszéde után vallásos 
énekeket adott elő ritka precizitással és meg
lepő harmóniával az ifjúság énnekkara. Majd 
Kun Ármin Vili. o. tanuló a chanuka ünnep 
jelentőségét ismertető felolvasást tartott. A 
szépen felépített, tartalmas felolvasás általános 
tetszést aratott. Rosenfeld Mátyás l \ r. o. tanuló 
nemes hévvel, vervvel szavalta el a világ
hírű zsidó költőnek egyik legszebb költemé
nyét, a «Zsidó katonát.« A szép ünnepséget 
ifjúsági ének és zenekar vallásos énekei zár
ták be.

Temetés. Klein Lázár volt fürdőbérlő szom
baton reggel hirtelen elhunyt. Végtisztessége 
vasárnap délután ment végbe.

Az állatvédő-egylet választmánya tegnap 
ülést akart tartani, de a tagok részvétlensége 
miatt el kellett azt halasztani. Ez a nemes 
intenciojú egyesület bizony nagyobb pártfogást 
is érdemelne.

Rum és likőrök készítése házilag. 100—
200 perceni megtakarí tás.  50 fillér egy 
a d a g  legfinomabb rum-kivonat,  vagy  92 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati  
utasítások és prospektusok  ingyen b á r 
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
K apha tó  egyedül  Gyarmati  Emil g y ó g y 
szertárában Baján

i. . a i

öccasio s l a Öccasio !

Jíarácsontp ajándéknak
alkalmas árúk:

l w
férfi- és gyermek-kalapok, nyak

kendők, női alsó-szoknyák, szőrme 

boák és karmantyúk :

Astrachan, Scungs, Scungs- 
Valubi, Brabant, Angora és 

.Muflon szőrméből

óriási választókban

kaphatók :

F i s c h e r  P á
űivatárú és szőrme kereskedésében

B a j á n .

fVl (Vf ó f  a!  t J  ívta J J  Af

Van szerencsém a n é. közönség 
szives tudomására  hozni, hogy  aki a /

o  J

üzletembe elküld süteményért,  annak a
s ü t e m én y t d a r a b o n k én t. 3 fillérért, 7 
darabot 20 fillérért adom, úgyszintén
az igen jó rozs és fehérkenyérnek kiló
iát 32 fillérért számítom s két kilótól 
kezdve házhoz szállítom.

A kenyerek nagysága  2, 3, 4, 5 és 
6 kiló. Kérem  nagyrabecsült  vevőimet 
és a nagyközönséget  becses rendeléseik 
kel megtisztelni. A rendelés egy  leve 
lezőlapon is történhet. Kérem egy  p r ó b a 
rendeléssel meggyőződni.  Szatócsok 
árén god mé n y t kapnak .

Tisztelettel

ifj- 3*oek József
Tóth Kálmán-tér.

OTTOT &  S4?!4? k VfcO t ?  &  I '
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Legalkalmasabb

ka rácso n y i ajándék a

?0 N és a\ n
ilitliV

rammofon-lemez.
L egú jabb  grammofon lemezek nagy

választó k ba n kap hatók

Schulhof G yu la
mechanikusnál, Budapesti-úton.

Szilveszter-est az Emkében.
Van szerencsém a n. é. közönség tudó 
mására hozni, hogy  ezidén Szilveszterkor

tombola - estélyt
rendezek.

(50 drb. nyereméify tá rgy  kisorsolása.)

k  kisorsolás éjfélkor kezdődik.
A

A

& *. » • V «

zenét Gondi Zsiga és zenekara
szolgáltatja.

nyeremény tárgyak megtekinthetők 
Marosi Jakab  ur k irakatában

Kiválasztás céljából bárkinek készség
gel házhoz küldök grammofon lemezeket

Gpammofonok
minden nagyságban ,  n ag y  választékban.

Számos latgatást kér

A G A I  E |V1 I U.

Segédszerkesztő :

FODOR KAROLY.
Kiadóid viVa;

WAGNER ANTAL
k ő 11 y v k e i • e s k e < 1 é r. í ' I m j 11

. c í m  i i M b m j v  " M ' . - ' .  v % -  mj*’*m *r?*'j**j’  t  « • - - r a

Szerkesztősé;-: telefon szarnn • 1"', 
Kiadóhivatal telefon szama:

Szerkesztői üzenetek.
Bajai Sp. egyesület. A legutóbb beküldött cikket, 

sajnálatunkra, nem közölhettük, mert annak tartalma 
épp annyira fekszik a közérdektől, mint ide Yokohama. 
Az. ilyen irányú közlemények az egyesület érdekeit 
sem viszik előbbre

Tudatlan. Csakugyan naiv egy kissé, mert a gyakor
lott újságolvasó az első pillanatra felismeri, hogy az 
olvasott közlemény bir-e alappal, vagy pedig kacsa, 
mely édes testvére a hivatalos lap „légből kapott kohol
mány' -aiuak Egy ilyen dísz-kacsát ime lekö/.lünk, mely 
ezelőtt néhány évvel járta be a fővárosi lapokat:

Összeesküvés a cár ellen.
A szentpétervári rendőrfőnök szenzációs összees- . 

küvésnok jött nyomára Az öss/ee-küvők nem kisebb 
dolgot terveztek, mint azt, hogy befurakodnak a 
cár palotájába s ott légberöpitik a palotát a cárral, 
catevnával s a carevics-csil egjütt. Hogy robbantó
szert is vihessenek magukkal mesés tervet eszeltek 
ki. Akire sorshúzás útján a végrehajtás kötelezettsége 
esett, annak meg kellett volna innia másfél kiló 
— nitrogkeerint s a cár előtt hasra vágódnia. Min
denki tisztában lehet azzal, hogy az uralkodó előtt 
való hatravőgóddt ezúttal milyen irtóz taté eredmény
űvel járt volu . Az összeesküvést azonban szeren- . •»
cséré, idejekorán fölfedezték . . . Ab 

Cd Y !

szükséges nagyobb  mennyiségű 
1 e z e n a o l c s ó n  h a j t h a t ó :
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Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

P i &
Feltűnést keltett operett-újdonság ! jjrt

$ Vau —  de nincs. I
m  ym

Operetté. m u m
«

Írül :
W  MARTOS FERENC.
p í  —
PÍ Zenéjét szerzetle:
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«L 3 Korona.
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.. , , WKapható :

JAKOBI VIKTOR.

*  -  * Ifi- y/agnec Jlntal
könyv-, zenemű- es papirkeresk

BAJÁN.
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Bajai Független Újság."

Magyar királyi államvasutak igazgatósága.

2,3414/008.
• /mii hoz

A)
Pályázati hirdetmény

Alól Írott, igazgat óság n magyar  királyi 
államvasutak vonalain az 1909. illetve az 
1909 — 1911. óvekben talpfatelités céljaira 
szükséges évenkint mintegy 5700 q, só
sav, 56,900 q. neutralis-olaj és 18,400 q. 
kószénkátrányolaj esetleg a kószénkátrány- 
olaj menyiségének egy része helyett 
ennek megfelelő mennyiségű bükkfakát- 
lányolaj szállítására ezennel nyilvános 
pályázatot hirdet.

A különleges feltételeket tartalmazó 
ajánlati űrlapok, valamint a szállításra 
vonatkozó és az ajánlattételnél kötelező 
részletes módozatokat tartalmazó ajánlati 
felhívás az alulírott igazgatóság „Anyag  
és leltárbeszerzési szakosztályánál“ (Buda
pest., VI Andrássy-út. 73 sz. II. ern 46. 
ajtó sz.) megtekinthetők és ugyanott  
díjtalanul kaphatók.

A szabályszerűen kiállított egy koronás 
magyar királyi okmánybélyeggel ellátott 
ajánlatok, a 60 filléres bélyeggel ellátott 
és aláirt ajánlati felhívással együtt sé r te t 
len borítékba foglalva és a cég saját 
pecsétjével lepecsételve legkésőbben 1909. 
január hó 9-én déli 12 óráig a lent- 
e mii tett szakosztálynál benyújtandók vagy 
pedig posta útján oda küldendők és a 
boríték ezzel a külcirnmel látandó el:

„Ajánlat 273414/908 számhoz.“
Bánatpénz gyanánt  az ajánlandó anya

gok értékének 5%-a, legkésőbben 1909. 
évi január hó 8-ikának déli 12 órájáig 
a magyar  királyi államvasutak központi 
főpénztáránál (Budapest, V \.  kerület 
Andrássy út 75. sz. földszint.) akár kész
pénzben, akár állami letétekre alkalmas 
értékpapírokban leteendő.

Bánatpénz nélküli és később benyújtott, 
valamint olyan ajánlatok, melyek nem az 
előirt módon tétetnek, vagy amelyek az 
aláírandó ajánlati felhívás nélkül nyujtat- 
nak be, figyelembe nem fognak vétetni.

Budapest, 1908. december havában.
A magyar királyi államvasutak

igazgatósága.

kifogástalan, f r i s s  minőségben, úgy  

nagyban ,  mint kicsinyben kapha tó  a

JYÎilassin-féle házban levő

narancs- (és egyéb gyümölcs-)
kereskedésben.

A Deszkás-u tca  6. szám alatt  levő

Z
udvari  kerttel,  szabadkézből  eladó.

( J W M I

Magyar királyi allamvasutak.

323 136. szám.
1908.

B)
(A karácsonyi ünnepek alkalmából külön sze

mélyszállító vonatoknak bevezetése.)

A sárbogárdi külön személyvonat. 1, II. és III, 
oszt. kocsikkal december hó 23., 24., 27 , továbbá 
1909. évi január hó 1. és 2-án fog közlekedni. 
E vonat Sárbogárdról d. u. 5 ó 10 porckor 
indul és Budapest-keleti pályaudvarra este s 
óra 25 perekor érkezik.

A szabadkai külön személyvonat december hó 
2 1-ről 22-re, 22-ről 23-ra és 23-ról 24-re 
hajló éjjelen fog közlekedni. E vonat Budapest- 
keleti p.u.-ról este 9 ó. 50 perckor indul 
Szabadkára éjjel 3 óra 25 perckor érkezik.

Az újvidéki külön személyvonat I. II. és 111. 
oszt. kocsikkal december hó 22., 23., 24., 27., 
28. és 1909. évi január hó 2-án fog közlekedni.
E vonat Újvidékről d. e. 10 ó. 5 perckor indul 
és Budapest-keleti pályaudvarra este Ü óra 20 
perckor érkezik.

A hatvani külön vegyes vonat I. II. és III. 
oszt. kocsikkal december hó 22 ről 23-ra, 23-ról 
24-re, 24-ről 25-re, 27-ről 28-ra és 28-ról 29-re 
hajló éjjelen fog közlekedni. E vonat Budapest- 
keleti p.u.-ról éjjel 11 ó. 40 perckor indul és 
Hatvanra éjjel 2 óra 03 perckor érkezik a bon
net folytatólag a 422. sz. rendes vegyesvonat 
menetrendjében Miskolcig közlekedik, s igy 
Budapost-keleti p.u.-tól Miskolcig közvetlen 
vonatot fog képezni.

Az ellenirányú külön személyvonat pedig 
szintén december hó 22., 23., 24., 27 és 28-án 
fog közlekedni. E vonat Hatvanról, a honnét a 
miskolci 421. sz. rendes vegyesvonatnak a foly
tatását fogja képezni, d. u. 5 ó. 30 perckor 
indul és Budapest-keleti p.u.-ra este 7 óra 40 
perckor érkezik.

A zólyomi külön személyszállító, tehervonat 
II. és III. oszt. kocsikkal december hó 23-án

1 9 0 8 .  december 2 2 .

fog közlekedni. E vonat Losoncról d. ti. 1 óra

Van szerencsém a n. é közönségnek 
b. figyelmét az ujonan berendezet t

cipőraktáram ra
íelhivi.

R ak tá ro n  tartok csakis elsőrendű

A karácsonyi ünnepek alkalmából várható erős 
személyforgalom akadálytalan és rendes lebo
nyolítása, valamint az mázó közönség kényelme 
érdekében a rendes személyszállító vonatokon 
kívül :

Budapest-keleti pályaudvartól—Szolnokig és
v‘s<za' . 21 perckor indul és Zólyomra d. u. 4 óra 21

Budapest-keleti pályaudvartól—Aradig, perckor érkezik.
I üspökhulánytót—Szolnokig,  ̂ marcheggi külön gyorsvonat I. és II. oszt.
Sftrbog»rdtol—Budapest-kolHi palyaudvang. W  h6 j 4 .én foK közlekedni. R

(Jaijaudvartó! • nzabaclkaig. ; Budapest-nyugoti p.u.-ról d. u. 2. óra

Budapest-keleti pályaudvartól-Hatvanig es » Wien St. E. <J.-re pedig este 7 óra f,
\ rssza, perckor érkezik.

osone o Íoyomig, . j ,\ marcheggi külön személyvonat I. II. és Ili.
Budapest-nyugot, palyatidvarlol-Marebeggig, ^  deeember hóV ról. 24-re hajló

iile ve Vionig, éjjelen fog közlekedni. E vonat Budapest-nyu-
Budapes -nyűgön palyaudrartol-Zsolnaig, » éjje, óra , 0 indll|J és

ipo ,n.i o - ozsonyig, Marcheggre reggel 4 o. 55 perckor, Wien Sl.
Budapest-nyugot, palyandvartol-Nagymarosig (i . , . f  pedig * , 0 ó. perckor érkezik.

(> S V 1 S S /t < i y
Budapest-nyugoti pályaudvartól—Czeglédig és A budapest-zsolnai külön személyvonat I. II 

vissza. " ! és III. oszt kocsikkal december hó 23-ról 24-r«
és Pozsonytól—Párkány-Nánáig, hajló éjjel fog közlekedni. E vonat Budapest-

gyors-, illetve személy-, vegyes- és nyugoti púról este 9 ó. 30 perckor indul és 
személyszállító teher vonatok fognak közlekedni. Zsolnára reggel 7 óra 27 perckor érkezik.

A szolnoki külön gyorsvonat I. és II. osztályú A lipótvári külön személyvonat I. II. és III.
kocsikkal december hó 23, 24 és 28-án fog j oszt. kocsikkal december hó 23., 24., 27 és 28-án 

1 közlekedni. fog közlekedni. E vonat Lipótvárról d. e. 11
S E vonat Buda pest-keleti p.u.-tól reggel 7 óra órakor indul és Pozsonyra d. u. 12 ó. 58 porc- 

30 perckor indu és Szolnokra d. o. 9 óra 29 k°r érkezik.
perckor érkezik, a honnét folytatólag az 512. A nagymarosi külön személyvonat I. II. és 

! sz. rendes gyorsvonat menetrendjében Na<*yvá- Hl. oszt. kocsikkal december hó 23., 24., 25., 
radig közlekedik s igy Budapest-keleti p.u.-tól 26., 27., 28., 31, továbbá 1909. évi január hó 
—Nagyváradig közvetlen vonatot fog képezni. 1. és 2-án fog közlekedni. E vonat Budapest-

Az ellenirányú külön gyorsvonat pedig szili- nyugoti p u.-ról d. e. 8 ó. 45 perckor indul és
téli december ‘hó 23, 24 és 28-án fog közle- ; Nagymarosra, d. e. 10 ó. 25 peckor érkezik 
kedni. E vonat Szolnokról, a honnét a kolozs- ; Az ellenirányú külön személyvonat pedig szin- 
vári 511. sz. rendes gyorsvonatnak a folytatását , téli december hó 2 3 ,2 4 , 25., 26,27., 28,31, 
fogja képezni, este 7 óra 52 perckor indul és j továbbá 1909. évi január hó l. és 2-án fog
Budapest-keleti p u.-ra éjjel 10 óra 25 perckor közlekedni. E vonat Nagymarosról d. u. 4 óra
érkezik. * 17 perckor indul és Budapest-nyugoti p.u.-ra d.

A szolnoki külön személyvonat I. II és III. 5 óra 45 perckor érkezik,
osztályú kocsikkal december hó 23-án fog köz- A ceglédi külön személyvonat I. II. és III.
lekedni. E vonat Budapest-keleti p.u.-ról este 6 oszt. kocsikkal december hó 24 és 28-áu fog

férfi
honi és amerikai gyártmányú

Szives tám ogatás t  kérve, vagyok
kiváló tisztelettel

óra 15 perckor indul és Szolnokra éjjel 10 óra 
kor érkezik. (

Az aradi külön személyvonat I. II. III oszt. ;
. , kocsikkal december hó 22-ről 23-ra és 23-ról

ÖVPriTIAlíPlílftlíP.Í i 24-re hajló éjjelen fog közlekedni. E vonat, 
5JG1 W CA U pU A ül. | Hudupest. keleti p.u.-ról este 8 óra 5') perckor

indul és Aradra reggel 4 óra 56 perckor 
érkezik.

A püspökladány—szolnoki külön személyvonat.
I. II III. oszt. kocsikkal december hó 22-ről 
23-ra és 23-ról 24-re hajló éjjelen fog közle
kedni. E vonat Püspökladányból, hol a Debre
cenből éjjel 10 ó. 24 porckor oda érkező rendes

Most itt az alkalom, hogy  árúim 
csinos kiviteléről, tar tós minőségéről  és 
olcsóságáról  mindenki m eggyőződés t  
szerezzen.

közlekedni. E vonat Budapest-nyugoti p.u.-ról 
d. e. 11 ó. 55 perckor indul és Ceglédre d. u. 
2 óra 11 perckor érkezik.

Az ellenirányú külön személyvonat pedig 
szintén december bó 24 és 28-án fog közlokodni. 
E vonat Ceglédről d. u. 5 ó. 34 perckor indul 
és Budapest-nyugoti p.u ra este 7 óra 45 perc
kor érkezik.

A párkány-nánai külön személyszállító gyors- 
tehervonat I. II. és III. oszt. kocsikkal decem
ber hó 24 és 28-án fog közlekedni. E vonat 
Pozsonyról éjjel 1 óra 13 perckor indul és 
Párkány-Nánára reggel 4 6 39 perckor érkezik,

MITTLER I.
cipő-áruháza BAJA, 

Szt.-lstvún-tér, városháza épület

i  t r  * y  a

személyvonathoz csatlakozik, éjjel 10 ó. 35 perc- a honnét folytatólag a Budapest-nyugoti p.u.-ra 
kor indul, Szajolon csatlakozik az onnan éjjeli ; reggel 7 óra 5 perckor érkező 217. sz. rendes 
12 óra 34 perckor Aradra induló külön személy- személyszállító gyorsvonat menetrendjében köz
vonathoz, és Szolnokra éjjel 12 óra 52 perckor \ lekedik, s igy Pozsonytól—Budapest-nyugoti

f i  )  ' !  « •  .  I  .  .  A  | f  *érkezik. pályaudvarig közvetlen vonatot fog képezni.

Nyomatott Nánay Lajorrál Baján.




